
Gestor - Asclepiades de Almeida Queiroz / Secretário - Governo / Editor - Prefeito
Ubaitaba - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMQ0CZNLJPXFZQCSVUYILG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Ubaitaba
1 Sexta-feira • 5 de Fevereiro de 2021 • Ano  • Nº 823

 
 

Prefeitura Municipal de 
Ubaitaba publica: 

 
 
• Decretos da Prefeitura de Ubaitaba BA. 
• Portaria Nº 010/ 01 de Fevereiro de 2021. 



� PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�UBAITABA�
� Gabinete�do�Prefeito�

Rua�Dr.�Rafael�Oliveira,�nº�01�–�CEP��45.545�000��CNPJ��16.137.309/0001�68�UBAITABA�BA�
�
�

�

DECRETO�N°�037/2021,�DE�02�DE�FEVEREIRO�DE�2021�

�

Dispõe sobre a nomeação do Sr. 
ARTUR RIBEIRO DOS SANTOS 
FILHO, no âmbito do poder 
Executivo Municipal e dá outras 
providencias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA, ESTADO Federado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art, 1° - Fica nomeado, ARTUR RIBEIRO DOS SANTOS FILHO, portador do 
CPF-691.054.995-34, para o cargo de Assessor Técnico ,          
constante da Estrutura Organizacional desta Municipalidade com todos os 
direitos e vantagens do cargo lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
Planejamento e Desenvolvimento Urbano , a partir do dia 04 de Janeiro de 
2021. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ubaitaba-Bahia, 02 de fevereiro de 2021. 

Asclepiades de Almeida Queiroz 
Prefeito Municipal 

Behaim Correia Dias 
Secretário de Administração 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMQ0CZNLJPXFZQCSVUYILG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021
2 - Ano  - Nº 823

Decretos



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 

Estado da Bahia

Rua Dr. Rafael Oliveira, nº 01 – CEP- 45.545-000  CNPJ- 16.137.309/0001-68 UBAITABA-BA 

DECRETO -067 /2021 

Dispõe sobre a nomeação de 
TAMIRES MAGNO RIBEIRO, no 
âmbito do poder Executivo 
Municipal e dá outras providencias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, e de Acordo com a Lei Orgânica deste Município. 

DECRETA:

Art.1°- Fica nomeado TAMIRES MAGNO RIBEIRO, portador do CPF -032.006.905-26 para o 

cargo de Assessora Técnica , constante da Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal de 

Ubaitaba, com todos os direitos e vantagens do cargo Lotado na Secretaria Municipal de Saúde  

de Ubaitaba. 

Art. 2°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA – BA, em 25 de Janeiro de 2021. 

 Asclepíades de Almeida Queiroz 
Prefeito Municipal 

Behaim Correia  Dias
Secretário de Administração 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMQ0CZNLJPXFZQCSVUYILG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021

3 - Ano  - Nº 823



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 

Estado da Bahia

Rua Dr. Rafael Oliveira, nº 01 – CEP- 45.545-000  CNPJ- 16.137.309/0001-68 UBAITABA-BA 

DECRETO -068 /2021 

Dispõe sobre a nomeação de 
GINALDO PINHEIRO SMITH, no 
âmbito do poder Executivo 
Municipal e dá outras providencias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, e de Acordo com a Lei Orgânica deste Município. 

DECRETA:

Art.1°- Fica nomeado GINALDO PINHEIRO SMITH, portador do CPF -357.769.275-87 para o 

cargo de Diretor de Informação em Saúde , constante da Estrutura Organizacional da Prefeitura 

Municipal de Ubaitaba, com todos os direitos e vantagens do cargo Lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde  de Ubaitaba. 

Art. 2°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA – BA, em 25 de Janeiro de 2021. 

 Asclepíades de Almeida Queiroz 
Prefeito Municipal 

Behaim Correia  Dias
Secretário de Administração 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMQ0CZNLJPXFZQCSVUYILG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021
4 - Ano  - Nº 823



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 

Estado da Bahia

Rua Dr. Rafael Oliveira, nº 01 – CEP- 45.545-000  CNPJ- 16.137.309/0001-68 UBAITABA-BA 

DECRETO -069 /2021 

Dispõe sobre a nomeação de 
JAMINNE SILV GAMA  no âmbito 
do poder Executivo Municipal e dá 
outras providencias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, e de Acordo com a Lei Orgânica deste Município. 

DECRETA:

Art.1°- Fica nomeada a Senhora  JAMINNE SILVA GAMA, portadora do CPF -037.920.165-83 

para o cargo de Coordenadoria de Assistência Farmacêutica, constante da Estrutura 

Organizacional da Prefeitura Municipal de Ubaitaba, com todos os direitos e vantagens do cargo 

Lotado na Secretaria Municipal de Saúde  de Ubaitaba. 

Art. 2°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA – BA, em 25 de Janeiro de 2021. 

 Asclepíades de Almeida Queiroz 
Prefeito Municipal 

Behaim Correia  Dias
Secretário de Administração 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMQ0CZNLJPXFZQCSVUYILG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021

5 - Ano  - Nº 823



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 

Estado da Bahia

Rua Dr. Rafael Oliveira, nº 01 – CEP- 45.545-000  CNPJ- 16.137.309/0001-68 UBAITABA-BA 

DECRETO -070 /2021 

Dispõe sobre a nomeação de NILO 
FERNANDO DE ALMEIDA 
SANTOS FILHO  no âmbito do 
poder Executivo Municipal e dá 
outras providencias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, e de Acordo com a Lei Orgânica deste Município. 

DECRETA:

Art.1°- Fica nomeado o Senhor NILO FERNANDO DE ALMEIDA SANTOS FILHO, portador 

do CPF -013.475.035-79,  para o cargo de Diretor de Gestão do Fundo Municipal de Saúde - 

FMS, constante da Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal de Ubaitaba, com todos os 

direitos e vantagens do cargo Lotado na Secretaria Municipal de Saúde  de Ubaitaba. 

Art. 2°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA – BA, em 25 de Janeiro de 2021. 

 Asclepíades de Almeida Queiroz 
Prefeito Municipal 

Behaim Correia  Dias
Secretário de Administração 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMQ0CZNLJPXFZQCSVUYILG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021
6 - Ano  - Nº 823



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 

Estado da Bahia

Rua Dr. Rafael Oliveira, nº 01 – CEP- 45.545-000  CNPJ- 16.137.309/0001-68 UBAITABA-BA 

DECRETO -071 /2021 

Dispõe sobre a nomeação de 
MARIA LUISA DE CARVALHO 
COSTA OLIVEIRA   no âmbito do 
poder Executivo Municipal e dá 
outras providencias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, e de Acordo com a Lei Orgânica deste Município. 

DECRETA:

Art.1°- Fica nomeada a Senhora MARIA LUIZA DE CARVALHO COSTA OLIVEIRA, 

portadora do CPF -947.611.165-87  para o cargo de Diretoria de Regulação e Avaliação e 

Controle , constante da Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal de Ubaitaba, com todos 

os direitos e vantagens do cargo Lotado na Secretaria Municipal de Saúde  de Ubaitaba. 

Art. 2°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA – BA, em 25 de Janeiro de 2021. 

 Asclepíades de Almeida Queiroz 
Prefeito Municipal 

Behaim Correia  Dias
Secretário de Administração 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMQ0CZNLJPXFZQCSVUYILG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021

7 - Ano  - Nº 823



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 

Estado da Bahia

Rua Dr. Rafael Oliveira, nº 01 – CEP- 45.545-000  CNPJ- 16.137.309/0001-68 UBAITABA-BA 

DECRETO -072 /2021 

Dispõe sobre a nomeação de IGOR 
CALEBE RIBEIRO PEREIRA  no 
âmbito do poder Executivo 
Municipal e dá outras providencias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, e de Acordo com a Lei Orgânica deste Município. 

DECRETA:

Art.1°- Fica nomeado o Senhor IGOR CALEBE RIBEIRO PEREIRA, portador do CPF -

070.825.465-99  para o cargo de Diretoria de Divisão Financeira e Orçamento  , constante da 

Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal de Ubaitaba, com todos os direitos e vantagens 

do cargo Lotado na Secretaria Municipal de Saúde  de Ubaitaba. 

Art. 2°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA – BA, em 25 de Janeiro de 2021. 

 Asclepíades de Almeida Queiroz 
Prefeito Municipal 

Behaim Correia  Dias
Secretário de Administração 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMQ0CZNLJPXFZQCSVUYILG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021
8 - Ano  - Nº 823



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 

Estado da Bahia

Rua Dr. Rafael Oliveira, nº 01 – CEP- 45.545-000  CNPJ- 16.137.309/0001-68 UBAITABA-BA 

DECRETO -074 /2021 

Dispõe sobre a nomeação de 
VALDINA CONCEIÇÃO DIAS  no 
âmbito do poder Executivo 
Municipal e dá outras providencias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, e de Acordo com a Lei Orgânica deste Município. 

DECRETA:

Art.1°- Fica nomeada a Senhora VALDINA CONCEIÇÃO DIAS  , portador do CPF -

049.126.315-58,  para o cargo de Coordenadora de Programa Agente Comunitário de Saúde , 

constante da Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal de Ubaitaba, com todos os 

direitos e vantagens do cargo Lotado na Secretaria Municipal de Saúde  de Ubaitaba, a partir de 

04 de Janeiro de 2021. 

Art. 2°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA – BA, em 27 de Janeiro de 2021. 

 Asclepíades de Almeida Queiroz 
Prefeito Municipal 

Behaim Correia  Dias
Secretário de Administração 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMQ0CZNLJPXFZQCSVUYILG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021

9 - Ano  - Nº 823



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 

Estado da Bahia

Rua Dr. Rafael Oliveira, nº 01 – CEP- 45.545-000  CNPJ- 16.137.309/0001-68 UBAITABA-BA 

DECRETO -075/2021 

Dispõe sobre a nomeação de DIOGO 
MORENO VIANA no âmbito do 
poder Executivo Municipal e dá 
outras providencias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, e de Acordo com a Lei Orgânica deste Município. 

DECRETA:

Art.1°- Fica nomeado o Senhor DIOGO MORENO VIANA, portador do CPF -862.586.905-05,  

para o cargo de Chefe de Almoxarifado e Compras , constante da Estrutura Organizacional da 

Prefeitura Municipal de Ubaitaba, com todos os direitos e vantagens do cargo Lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde  de Ubaitaba, a partir do dia 04 de janeiro de 2021. 

Art. 2°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA – BA, em 27 de Janeiro de 2021. 

 Asclepíades de Almeida Queiroz 
Prefeito Municipal 

Behaim Correia  Dias
Secretário de Administração 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMQ0CZNLJPXFZQCSVUYILG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021
10 - Ano  - Nº 823



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 

Estado da Bahia

Rua Dr. Rafael Oliveira, nº 01 – CEP- 45.545-000  CNPJ- 16.137.309/0001-68 UBAITABA-BA 

DECRETO -076/2021 

Dispõe sobre a nomeação de 
DANIELLE BOTELHO QUERINO 
no âmbito do poder Executivo 
Municipal e dá outras providencias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, e de Acordo com a Lei Orgânica deste Município. 

DECRETA:

Art.1°- Fica nomeado a Senhora DANIELLE BOTELHO QUERINO, portador do CPF -

010.126.785-12,  para o cargo de Diretora Administrativa, constante da Estrutura Organizacional 

da Prefeitura Municipal de Ubaitaba, com todos os direitos e vantagens do cargo Lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde  de Ubaitaba, a partir do dia 04 de janeiro de 2021. 

Art. 2°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA – BA, em 27 de Janeiro de 2021. 

 Asclepíades de Almeida Queiroz 
Prefeito Municipal 

Behaim Correia  Dias
Secretário de Administração 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMQ0CZNLJPXFZQCSVUYILG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021

11 - Ano  - Nº 823



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 

Estado da Bahia

Rua Dr. Rafael Oliveira, nº 01 – CEP- 45.545-000  CNPJ- 16.137.309/0001-68 
UBAITABA-BA 

DECRETO -079 /2021 

Dispõe sobre a nomeação 
de Alzira Cardoso dos 
Santos Filha no âmbito do 
poder Executivo Municipal 
e dá outras providencias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, e de Acordo com a Lei Orgânica deste Município. 

DECRETA:

Art.1°- Fica nomeada Alzira Cardoso dos Santos Filha portadora do CPF 959499175-53 

para o provimento do cargo de Diretora da Escola Joaquim Cardoso, constante da 

Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal de Ubaitaba, com todos os direitos e 

vantagens do cargo. Lotado na Secretaria Municipal de Educação de Ubaitaba, a partir 

do dia 04 de Janeiro de 2021. 

Art. 2°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA – BA, em 25 de Janeiro de 

2021.

Asclepíades de Almeida Queiroz 
Prefeito Municipal 

Behaim Correia  Dias
Secretário de Administração 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMQ0CZNLJPXFZQCSVUYILG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021
12 - Ano  - Nº 823



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 

Estado da Bahia

Rua Dr. Rafael Oliveira, nº 01 – CEP- 45.545-000  CNPJ- 16.137.309/0001-68 
UBAITABA-BA 

DECRETO -080 /2021 

Dispõe sobre a nomeação 
de Maria Célia Alves de 
Melo no âmbito do poder 
Executivo Municipal e dá 
outras providencias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, e de Acordo com a Lei Orgânica deste Município. 

DECRETA:

Art.1°- Fica nomeada Maria Célia Alves de Melo portadora do CPF 881521205-10 para 

o provimento do cargo de Vice diretora do Centro Educacional Ubaitabense, constante 

da Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal de Ubaitaba, com todos os direitos 

e vantagens do cargo. Lotado na Secretaria Municipal de Educação de Ubaitaba, a partir 

do dia 04 de Janeiro de 2021. 

Art. 2°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA – BA, em 25 de Janeiro de 

2021.

Asclepíades de Almeida Queiroz 
Prefeito Municipal 

Behaim Correia  Dias
Secretário de Administração 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMQ0CZNLJPXFZQCSVUYILG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021

13 - Ano  - Nº 823



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 

Estado da Bahia

Rua Dr. Rafael Oliveira, nº 01 – CEP- 45.545-000  CNPJ- 16.137.309/0001-68 
UBAITABA-BA 

DECRETO -081/2021 

Dispõe sobre a nomeação 
de Goretti de Cássia 
Assunção Damasceno no 
âmbito do poder Executivo 
Municipal e dá outras 
providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, e de Acordo com a Lei Orgânica deste Município. 

DECRETA:

Art.1°- Fica nomeada Goretti de Cássia Assunção Damasceno portadora do CPF 

501657125-20 para o provimento do cargo de Vice Diretora da Escola Marilene Pires, 

constante da Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal de Ubaitaba, com todos 

os direitos e vantagens do cargo. Lotado na Secretaria Municipal de Educação de 

Ubaitaba, a partir do dia 04 de Janeiro de 2021. 

Art. 2°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA – BA, em 25 de Janeiro de 

2021.

Asclepíades de Almeida Queiroz 
Prefeito Municipal 

Behaim Correia  Dias
Secretário de Administração 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMQ0CZNLJPXFZQCSVUYILG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021
14 - Ano  - Nº 823



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 

Estado da Bahia

Rua Dr. Rafael Oliveira, nº 01 – CEP- 45.545-000  CNPJ- 16.137.309/0001-68 
UBAITABA-BA 

DECRETO - 082/2021 

Dispõe sobre a nomeação 
de Cristiane Silva Santos  
no âmbito do poder 
Executivo Municipal e dá 
outras providencias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, e de Acordo com a Lei Orgânica deste Município. 

DECRETA:

Art.1°- Fica nomeada Cristiane Silva Santos  portadora do CPF 005669915-86 para o 

provimento do cargo de Vice Diretora da Escola Edehilda Rodrigues de Oliveira, 

constante da Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal de Ubaitaba, com todos 

os direitos e vantagens do cargo. Lotado na Secretaria Municipal de Educação de 

Ubaitaba, a partir do dia 04 de Janeiro de 2021. 

Art. 2°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA – BA, em 25 de Janeiro de 

2021.

Asclepíades de Almeida Queiroz 
Prefeito Municipal 

Behaim Correia  Dias
Secretário de Administração 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMQ0CZNLJPXFZQCSVUYILG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021

15 - Ano  - Nº 823



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 

Estado da Bahia

Rua Dr. Rafael Oliveira, nº 01 – CEP- 45.545-000  CNPJ- 16.137.309/0001-68 
UBAITABA-BA 

DECRETO - 083 /2021 

                Dispõe sobre a nomeação de Jucelino 
Silva Bomfim no âmbito do poder 
Executivo Municipal e dá outras 
providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, e de Acordo com a Lei Orgânica deste Município. 

DECRETA:

Art.1°- Fica nomeada Jucelino Silva Bomfim portador do CPF 005.254.515-
60 para o provimento do cargo de Diretor da Escola Ana Maria Duarte Lona, 
constante da Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal de Ubaitaba, 
com todos os direitos e vantagens do cargo. Lotado na Secretaria Municipal 
de Educação de Ubaitaba, a partir do dia 04 de Janeiro de 2021. 

Art. 2°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA – BA, em 25 de 
Janeiro de 2021. 

Asclepíades de Almeida Queiroz 

Prefeito Municipal 

Behaim Correia  Dias 
Secretário de Administração

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMQ0CZNLJPXFZQCSVUYILG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021
16 - Ano  - Nº 823



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 

Estado da Bahia

Rua Dr. Rafael Oliveira, nº 01 – CEP- 45.545-000  CNPJ- 16.137.309/0001-68 
UBAITABA-BA 

DECRETO - 084 /2021 

                                                            
Dispõe sobre a nomeação de Maria das 
Graças Lima Silva no âmbito do poder 
Executivo Municipal e dá outras 
providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, e de Acordo com a Lei Orgânica deste Município. 

DECRETA:

Art.1°- Fica nomeada Maria das Graças Lima Silva portadora do CPF 
008973085-22 para o provimento do cargo de Diretora da Escola Dalila 
Vasconcelos, constante da Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal 
de Ubaitaba, com todos os direitos e vantagens do cargo. Lotado na Secretaria 
Municipal de Educação de Ubaitaba, a partir do dia 04 de Janeiro de 2021. 

Art. 2°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA – BA, em 25 de 
Janeiro de 2021. 

Asclepíades de Almeida Queiroz 

Prefeito Municipal 

Behaim Correia  Dias 
Secretário de Administração

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMQ0CZNLJPXFZQCSVUYILG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021

17 - Ano  - Nº 823



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 

Estado da Bahia

Rua Dr. Rafael Oliveira, nº 01 – CEP- 45.545-000  CNPJ- 16.137.309/0001-68 
UBAITABA-BA 

DECRETO - 085 /2021 

                                                  Dispõe sobre a nomeação de 
Hélbia Pinheiro Dias no 
âmbito do poder Executivo 
Municipal e dá outras 
providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, e de Acordo com a Lei Orgânica deste Município. 

DECRETA:

Art.1°- Fica nomeada Hélbia Pinheiro Dias portadora do CPF 888.790.115-53 
para o provimento do cargo de Diretora da Escola Municipal de Ubaitaba, 
constante da Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal de Ubaitaba, 
com todos os direitos e vantagens do cargo. Lotado na Secretaria Municipal 
de Educação de Ubaitaba, a partir do dia 04 de Janeiro de 2021. 

Art. 2°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA – BA, em 25 de 
Janeiro de 2021. 

Asclepíades de Almeida Queiroz 
Prefeito Municipal 

Behaim Correia  Dias
Secretário de Administração 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMQ0CZNLJPXFZQCSVUYILG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021
18 - Ano  - Nº 823



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 

Estado da Bahia

Rua Dr. Rafael Oliveira, nº 01 – CEP- 45.545-000  CNPJ- 16.137.309/0001-68 
UBAITABA-BA 

DECRETO  087/2021 

Dispõe sobre a nomeação de Janancy 
Souza da Soledade no âmbito do 
poder Executivo Municipal e dá 
outras providencias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, e de Acordo com a Lei Orgânica deste Município. 

DECRETA:

Art.1°- Fica nomeada Janancy Souza da Soledade portadora do CPF 
003.196.135-50 para o provimento do cargo de Diretora do Colégio Municipal 
de Faisqueira , constante da Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal 
de Ubaitaba, com todos os direitos e vantagens do cargo. Lotado na Secretaria 
Municipal de Educação de Ubaitaba, a partir do dia 04 de Janeiro de 2021. 

Art. 2°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA – BA, em 25 de 
Janeiro de 2021. 

Asclepíades de Almeida Queiroz 

Prefeito Municipal 

Behaim Correia  Dias 
Secretário de Administração

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMQ0CZNLJPXFZQCSVUYILG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021

19 - Ano  - Nº 823



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 

Estado da Bahia

Rua Dr. Rafael Oliveira, nº 01 – CEP- 45.545-000  CNPJ- 16.137.309/0001-68 
UBAITABA-BA 

DECRETO - 088 /2021

             Dispõe sobre a nomeação de
Juracema Silva Nascimento no 
âmbito do poder Executivo 
Municipal e dá outras providencias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, e de Acordo com a Lei Orgânica deste Município. 

DECRETA:

Art.1°- Fica nomeada Juracema Silva Nascimento portadora do CPF 
426797965-00 para o provimento do cargo de Diretor da Escola Teotônio 
Lima, constante da Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal de 
Ubaitaba, com todos os direitos e vantagens do cargo. Lotado na Secretaria 
Municipal de Educação de Ubaitaba, a partir do dia 04 de Janeiro de 2021. 

Art. 2°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA – BA, em 25 de 
Janeiro de 2021. 

Asclepíades de Almeida Queiroz 

Prefeito Municipal 

Behaim Correia  Dias 
Secretário de Administração

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMQ0CZNLJPXFZQCSVUYILG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021
20 - Ano  - Nº 823



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 

Estado da Bahia

Rua Dr. Rafael Oliveira, nº 01 – CEP- 45.545-000  CNPJ- 16.137.309/0001-68 
UBAITABA-BA 

DECRETO - 089 /2021 

          Dispõe sobre a nomeação de Anna 
Katarina Lona dos Santos no âmbito do 
poder Executivo Municipal e dá outras 
providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, e de Acordo com a Lei Orgânica deste Município. 

DECRETA:

Art.1°- Fica nomeada Anna Katarina Lona dos Santos portadora do CPF 
913124855-15 para o provimento do cargo de Diretora da Creche Amélia 
Alcântara, constante da Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal de 
Ubaitaba, com todos os direitos e vantagens do cargo. Lotado na Secretaria 
Municipal de Educação de Ubaitaba, a partir do dia 04 de Janeiro de 2021. 

Art. 2°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA – BA, em 25 de 
Janeiro de 2021. 

Asclepíades de Almeida Queiroz 

Prefeito Municipal 

Behaim Correia  Dias 
Secretário de Administração

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMQ0CZNLJPXFZQCSVUYILG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021

21 - Ano  - Nº 823



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 

Estado da Bahia

Rua Dr. Rafael Oliveira, nº 01 – CEP- 45.545-000  CNPJ- 16.137.309/0001-68 
UBAITABA-BA 

DECRETO - 090 /2021 

                Dispõe sobre a nomeação de Cristiane 
Amaral Almeida no âmbito do poder 
Executivo Municipal e dá outras 
providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, e de Acordo com a Lei Orgânica deste Município. 

DECRETA:

Art.1°- Fica nomeada Cristiane Amaral Almeida portadora do CPF 
471.731.735-15 para o provimento do cargo de Diretora da Creche Tarcila 
Caló, constante da Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal de 
Ubaitaba, com todos os direitos e vantagens do cargo. Lotado na Secretaria 
Municipal de Educação de Ubaitaba, a partir do dia 04 de Janeiro de 2021. 

Art. 2°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA – BA, em 25 de 
Janeiro de 2021. 

Asclepíades de Almeida Queiroz 

Prefeito Municipal 

Behaim Correia  Dias 
Secretário de Administração

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMQ0CZNLJPXFZQCSVUYILG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021
22 - Ano  - Nº 823



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 

Estado da Bahia

Rua Dr. Rafael Oliveira, nº 01 – CEP- 45.545-000  CNPJ- 16.137.309/0001-68 
UBAITABA-BA 

DECRETO - 091/2021 

Dispõe sobre a nomeação de Luciene 
Maria de Jesus Barbosa no âmbito do 
poder Executivo Municipal e dá outras 
providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, e de Acordo com a Lei Orgânica deste Município. 

DECRETA:

Art.1°- Fica nomeada Luciene Maria de Jesus Barbosa portadora do CPF 
902399545-72 para o provimento do cargo de Diretora da Creche Proinfância 
Maria Anna Negri, constante da Estrutura Organizacional da Prefeitura 
Municipal de Ubaitaba, com todos os direitos e vantagens do cargo. Lotado na 
Secretaria Municipal de Educação de Ubaitaba, a partir do dia 04 de Janeiro 
de 2021. 

Art. 2°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA – BA, em 25 de 
Janeiro de 2021. 

Asclepíades de Almeida Queiroz 

Prefeito Municipal 

Behaim Correia  Dias 
Secretário de Administração

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMQ0CZNLJPXFZQCSVUYILG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021

23 - Ano  - Nº 823



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 

Estado da Bahia

Rua Dr. Rafael Oliveira, nº 01 – CEP- 45.545-000  CNPJ- 16.137.309/0001-68 
UBAITABA-BA 

DECRETO - 092 /2021 

                                   Dispõe sobre a nomeação de Nadjane 
Ribeiro Pereira no âmbito do poder 
Executivo Municipal e dá outras 
providencias

.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, e de Acordo com a Lei Orgânica deste Município. 

DECRETA:

Art.1°- Fica nomeada Nadjane Ribeiro Pereira portadora do CPF 559503535-
87 para o provimento do cargo de Diretora da Creche Sebastião Matias, 
constante da Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal de Ubaitaba, 
com todos os direitos e vantagens do cargo. Lotado na Secretaria Municipal 
de Educação de Ubaitaba, a partir do dia 15 de Janeiro de 2021. 

Art. 2°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA – BA, em 25 de 
Janeiro de 2021. 

Asclepíades de Almeida Queiroz 

Prefeito Municipal 

Behaim Correia  Dias 
Secretário de Administração

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMQ0CZNLJPXFZQCSVUYILG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021
24 - Ano  - Nº 823



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 

Estado da Bahia

Rua Dr. Rafael Oliveira, nº 01 – CEP- 45.545-000  CNPJ- 16.137.309/0001-68 
UBAITABA-BA 

DECRETO - 093/2021 

Dispõe sobre a nomeação de 
Nilzete Lemos Souza Santos 
no âmbito do poder Executivo 
Municipal e dá outras 
providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, e de Acordo com a Lei Orgânica deste Município. 

DECRETA:

Art.1°- Fica nomeada Nilzete Lemos Souza Santos portadora do CPF 
522578275-20 para o provimento do cargo de Diretora da Escola Izolina Sá 
Barros, constante da Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal de 
Ubaitaba, com todos os direitos e vantagens do cargo. Lotado na Secretaria 
Municipal de Educação de Ubaitaba, a partir do dia 04 de Janeiro de 2021. 

Art. 2°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA – BA, em 25 de 
Janeiro de 2021. 

Asclepíades de Almeida Queiroz 

Prefeito Municipal 

Behaim Correia  Dias 
Secretário de Administração

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMQ0CZNLJPXFZQCSVUYILG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021

25 - Ano  - Nº 823



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 

Estado da Bahia

Rua Dr. Rafael Oliveira, nº 01 – CEP- 45.545-000  CNPJ- 16.137.309/0001-68 
UBAITABA-BA 

DECRETO - 094 /2021 

 Dispõe sobre a nomeação de Nívea 
Maria Santos Viana Lemos no âmbito 
do poder Executivo Municipal e dá 
outras providencias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, e de Acordo com a Lei Orgânica deste Município. 

DECRETA:

Art.1°- Fica nomeada Nívea Maria Santos Viana Lemos portadora do CPF 
934657185-34 para o provimento do cargo de Diretora do Colégio Osvaldo 
Cruz, constante da Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal de 
Ubaitaba, com todos os direitos e vantagens do cargo. Lotado na Secretaria 
Municipal de Educação de Ubaitaba, a partir do dia 04 de Janeiro de 2021. 

Art. 2°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA – BA, em 25 de 
Janeiro de 2021. 

Asclepíades de Almeida Queiroz 

Prefeito Municipal 

Behaim Correia  Dias 
Secretário de Administração

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMQ0CZNLJPXFZQCSVUYILG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021
26 - Ano  - Nº 823



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 

Estado da Bahia

Rua Dr. Rafael Oliveira, nº 01 – CEP- 45.545-000  CNPJ- 16.137.309/0001-68 
UBAITABA-BA 

DECRETO - 095 /2021 

Dispõe sobre a nomeação de Onete 
Maria Ferreira Andrade no âmbito 
do poder Executivo Municipal e dá 
outras providencias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, e de Acordo com a Lei Orgânica deste Município. 

DECRETA:

Art.1°- Fica nomeada Onete Maria Ferreira Andrade portadora do CPF 
948158955-20 para o provimento do cargo de Vice Diretora da Escola 
Asclepíades Almeida, constante da Estrutura Organizacional da Prefeitura 
Municipal de Ubaitaba, com todos os direitos e vantagens do cargo. Lotado na 
Secretaria Municipal de Educação de Ubaitaba, a partir do dia 04 de Janeiro 
de 2021. 

Art. 2°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA – BA, em 25 de 
Janeiro de 2021. 

Asclepíades de Almeida Queiroz 

Prefeito Municipal 

Behaim Correia  Dias 
Secretário de Administração

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMQ0CZNLJPXFZQCSVUYILG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021

27 - Ano  - Nº 823



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 

Estado da Bahia

Rua Dr. Rafael Oliveira, nº 01 – CEP- 45.545-000  CNPJ- 16.137.309/0001-68 
UBAITABA-BA 

DECRETO - 096/2021 

Dispõe sobre a nomeação de Patrícia Nery de 
Farias no âmbito do poder Executivo 
Municipal e dá outras providencias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais, e de Acordo com a Lei Orgânica deste Município. 

DECRETA:

Art.1°- Fica nomeada Patrícia Nery de Farias portadora do CPF 951813265-87 
para o provimento do cargo de Diretora da Escola Antonio Carlos Magalhães, 
constante da Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal de Ubaitaba, com 
todos os direitos e vantagens do cargo. Lotado na Secretaria Municipal de 
Educação de Ubaitaba, a partir do dia 04 de Janeiro de 2021. 

Art. 2°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA – BA, em 25 de 
Janeiro de 2021. 

Asclepíades de Almeida Queiroz 

Prefeito Municipal 

Behaim Correia  Dias 
Secretário de Administração

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMQ0CZNLJPXFZQCSVUYILG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021
28 - Ano  - Nº 823



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 

Estado da Bahia

Rua Dr. Rafael Oliveira, nº 01 – CEP- 45.545-000  CNPJ- 16.137.309/0001-68 
UBAITABA-BA 

DECRETO - 097 /2021 

Dispõe sobre a nomeação de Priscila 
Souza dos Santos no âmbito do 
poder Executivo Municipal e dá 
outras providencias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, e de Acordo com a Lei Orgânica deste Município. 

DECRETA:

Art.1°- Fica nomeada Priscila Souza dos Santos portadora do CPF 
021347905-20, para o provimento do cargo de Diretora da Escola Hilda Lago, 
constante da Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal de Ubaitaba, 
com todos os direitos e vantagens do cargo,lotado na Secretaria Municipal de 
Educação de Ubaitaba, a partir do dia 04 de Janeiro de 2021. 

Art. 2°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA – BA, em 25 de 
Janeiro de 2021. 

Asclepíades de Almeida Queiroz 

Prefeito Municipal 

Behaim Correia  Dias 
Secretário de Administração

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMQ0CZNLJPXFZQCSVUYILG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021

29 - Ano  - Nº 823



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 

Estado da Bahia 

Rua Dr. Rafael Oliveira, nº 01 – CEP- 45.545-000  CNPJ- 16.137.309/0001-68 
UBAITABA-BA 
 

 

DECRETO - 0107 /2021 

 

Dispõe sobre a nomeação de 
RODRIGO SILVA DE 
ALMEIDA  no âmbito do poder 
Executivo Municipal e dá outras 
providencias. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, e de Acordo com a Lei Orgânica deste Município. 

DECRETA: 

Art.1°- Fica nomeado RODRIGO SILVA DE ALMEIDA portadora do CPF 
012.269.425-20 para o provimento do cargo de Diretor Administrativo da 
Guarda Municipal, constante da Estrutura Organizacional da Prefeitura 
Municipal de Ubaitaba, com todos os direitos e vantagens do cargo. Lotado na 
Secretaria Municipal de Administração. 

Art. 2°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA – BA, em 02  de 
fevereiro  de 2021. 

 

Asclepíades de Almeida Queiroz 

Prefeito Municipal 

 

Behaim Correia  Dias 
Secretário de Administração 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMQ0CZNLJPXFZQCSVUYILG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021
30 - Ano  - Nº 823



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 

Estado da Bahia

Rua Dr. Rafael Oliveira, nº 01 – CEP- 45.545-000  CNPJ- 16.137.309/0001-68 UBAITABA-BA 

DECRETO -099 /2021 de 02 Fevereiro de 2021 

Dispõe sobre a nomeação de JOSÉ 
HUGO SANTOS SILVA  no âmbito 
do poder Executivo Municipal e dá 
outras providencias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, e de Acordo com a Lei Orgânica deste Município. 

DECRETA:

Art.1°- Fica nomeado o Senhor  JOSÉ HUGO SANTOS SILVA, portador do CPF -979052915-

53,  para o cargo de Administrador Regional- Povoado dos Melos   , constante da Estrutura 

Organizacional da Prefeitura Municipal de Ubaitaba, com todos os direitos e vantagens do cargo 

lotado na Secretaria Municipal de Administração de Ubaitaba, a partir do dia 04 de janeiro de 

2021.

Art. 2°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA – BA, em 02 de fevereiro de 2021. 

 Asclepíades de Almeida Queiroz 
Prefeito Municipal 

Behaim Correia  Dias
Secretário de Administração 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMQ0CZNLJPXFZQCSVUYILG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021

31 - Ano  - Nº 823



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 

Estado da Bahia

Rua Dr. Rafael Oliveira, nº 01 – CEP- 45.545-000  CNPJ- 16.137.309/0001-68 UBAITABA-BA 

DECRETO -0100/2021 de 02 Fevereiro de 2021 

Dispõe sobre a nomeação de 
CLEBER SANTOS OLIVEIA  no 
âmbito do poder Executivo 
Municipal e dá outras providencias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, e de Acordo com a Lei Orgânica deste Município. 

DECRETA:

Art.1°- Fica nomeado o Senhor  CLEBER SANTOS OLIVEIA  , portador do CPF -

031.288.175-45,  para o cargo de Chefe de Serviços Gerais , constante da Estrutura 

Organizacional da Prefeitura Municipal de Ubaitaba, com todos os direitos e vantagens do cargo 

Lotado na Secretaria Municipal de Administração de Ubaitaba, a partir do dia 04 de janeiro de 

2021.

Art. 2°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA – BA, em 02 de fevereiro de 2021. 

 Asclepíades de Almeida Queiroz 
Prefeito Municipal 

Behaim Correia  Dias
Secretário de Administração 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMQ0CZNLJPXFZQCSVUYILG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021
32 - Ano  - Nº 823



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 

Estado da Bahia

Rua Dr. Rafael Oliveira, nº 01 – CEP- 45.545-000  CNPJ- 16.137.309/0001-68 UBAITABA-BA 

DECRETO -0101/2021 de 02 Fevereiro de 2021 

Dispõe sobre a nomeação de 
AGNALDO GUIMARÃES DOS 
SANTOS no âmbito do poder 
Executivo Municipal e dá outras 
providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, e de Acordo com a Lei Orgânica deste Município. 

DECRETA:

Art.1°- Fica nomeado o Senhor  AGNALDO GUIMARÃES DOS SANTOS, portador do CPF -

483-561.315-53,  para o cargo de Administrador  Regional Bairro Hidelbrando Correa , 

constante da Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal de Ubaitaba, com todos os 

direitos e vantagens do cargo Lotado na Secretaria Municipal de Administração de Ubaitaba, a 

partir do dia 04 de janeiro de 2021. 

Art. 2°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA – BA, em 02 de fevereiro de 2021. 

 Asclepíades de Almeida Queiroz 
Prefeito Municipal 

Behaim Correia  Dias
Secretário de Administração 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMQ0CZNLJPXFZQCSVUYILG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021

33 - Ano  - Nº 823



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 

Estado da Bahia

Rua Dr. Rafael Oliveira, nº 01 – CEP- 45.545-000  CNPJ- 16.137.309/0001-68 UBAITABA-BA 

DECRETO -0102/2021 de 03  Fevereiro de 2021 

Dispõe sobre a nomeação de LEVI 
PEREIRA DOS SANTOS no âmbito 
do poder Executivo Municipal e dá 
outras providencias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, e de Acordo com a Lei Orgânica deste Município. 

DECRETA:

Art.1°- Fica nomeado o Senhor  LEVI PEREIRA DOS SANTOS  , portador do CPF -

049.944.085-,  para o cargo de Coordenador do Transporte Escolar , constante da Estrutura 

Organizacional da Prefeitura Municipal de Ubaitaba, com todos os direitos e vantagens do cargo 

Lotado na Secretaria Municipal de Educação de Ubaitaba. 

Art. 2°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA – BA, em 02 de fevereiro de 2021. 

 Asclepíades de Almeida Queiroz 
Prefeito Municipal 

Behaim Correia  Dias
Secretário de Administração 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMQ0CZNLJPXFZQCSVUYILG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021
34 - Ano  - Nº 823



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 

Estado da Bahia

Rua Dr. Rafael Oliveira, nº 01 – CEP- 45.545-000  CNPJ- 16.137.309/0001-68 UBAITABA-BA 

DECRETO -0103/2021 de 03  Fevereiro de 2021 

Dispõe sobre a nomeação de 
SILVINO RIBEIRO CERQUEIRA  
no âmbito do poder Executivo 
Municipal e dá outras providencias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, e de Acordo com a Lei Orgânica deste Município. 

DECRETA:

Art.1°- Fica nomeado o Senhor  SILVINO RIBEIRO CERQUEIRA , portador do CPF -

405.492.915-04  para o cargo de Assessor Técnico de Transporte Secretaria de Administração , 

constante da Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal de Ubaitaba, com todos os 

direitos e vantagens do cargo Lotado na Secretaria Municipal de Administração.. 

                                                                                                                                                                                 

Art. 2°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA – BA, em 03 de fevereiro de 2021. 

 Asclepíades de Almeida Queiroz 
Prefeito Municipal 

Behaim Correia  Dias
Secretário de Administração 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMQ0CZNLJPXFZQCSVUYILG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021

35 - Ano  - Nº 823



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 

Estado da Bahia

Rua Dr. Rafael Oliveira, nº 01 – CEP- 45.545-000  CNPJ- 16.137.309/0001-68 UBAITABA-BA 

DECRETO -0104/2021 de 03  Fevereiro de 2021 

Dispõe sobre a nomeação de 
DELANO PEREIRA DUQUE DA 
SILVA  no âmbito do poder 
Executivo Municipal e dá outras 
providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, e de Acordo com a Lei Orgânica deste Município. 

DECRETA:

Art.1°- Fica nomeado o Senhor  DELANO PEREIRA DUQUE DA SILVA, portador do CPF -

012.872.176-64 para o cargo de Coordenador de Regulação Médica , constante da Estrutura 

Organizacional da Prefeitura Municipal de Ubaitaba, com todos os direitos e vantagens do cargo 

Lotado na Secretaria Municipal de Saúde de Ubaitaba. 

Art. 2°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA – BA, em 03 de fevereiro de 2021. 

 Asclepíades de Almeida Queiroz 
Prefeito Municipal 

Behaim Correia  Dias
Secretário de Administração 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMQ0CZNLJPXFZQCSVUYILG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021
36 - Ano  - Nº 823



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 

Estado da Bahia

Rua Dr. Rafael Oliveira, nº 01 – CEP- 45.545-000  CNPJ- 16.137.309/0001-68 UBAITABA-BA 

DECRETO -0105/2021 de 03  Fevereiro de 2021 

Dispõe sobre a nomeação de 
HEDELBRANDO ALVES 
CORREA FILHO  no âmbito do 
poder Executivo Municipal e dá 
outras providencias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, e de Acordo com a Lei Orgânica deste Município. 

DECRETA:

Art.1°- Fica nomeado o Senhor  HEDELBRANDO ALVES CORREA FILHO, portador do CPF 

012.528.265-67 para o cargo de DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO,PATRIMONIO E 

SUPRIMENTOS, constante da Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal de Ubaitaba, 

com todos os direitos e vantagens do cargo Lotado na Secretaria Municipal de Saúde de 

Ubaitaba. 

                                                                                                                                                                                 

Art. 2°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA – BA, em 03 de fevereiro de 2021. 

 Asclepíades de Almeida Queiroz 
Prefeito Municipal 

Behaim Correia  Dias
Secretário de Administração 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMQ0CZNLJPXFZQCSVUYILG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021

37 - Ano  - Nº 823



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 

Estado da Bahia

Rua Dr. Rafael Oliveira, nº 01 – CEP- 45.545-000  CNPJ- 16.137.309/0001-68 UBAITABA-BA 

DECRETO -0107/2021 de 03  Fevereiro de 2021 

Dispõe sobre a nomeação de 
JOSELITO SANTIAGO   no âmbito 
do poder Executivo Municipal e dá 
outras providencias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, e de Acordo com a Lei Orgânica deste Município. 

DECRETA:

Art.1°- Fica nomeado a Senhora  AIMONNA LUANDA MARTINS DE ALMEIDA, portadora 

do CPF-003.730.615-44 para o cargo de Diretora Especial de Recursos Humanos  , constante da 

Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal de Ubaitaba, com todos os direitos e vantagens 

do cargo Lotado na Secretaria Municipal de Administração  de Ubaitaba a  partir de 04  de  

janeiro  de  2021.. 

                                                                                                                                                                                 

Art. 2°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UBAITABA – BA, em 03 de fevereiro de 2021. 

 Asclepíades de Almeida Queiroz 
Prefeito Municipal 

Behaim Correia  Dias
Secretário de Administração 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMQ0CZNLJPXFZQCSVUYILG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021
38 - Ano  - Nº 823



SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 

Estado da Bahia 

Rua Dr. Rafael Oliveira, nº 01 – CEP- 45.545-000  CNPJ- 16.137.309/0001-68 UBAITABA-BA 

PORTARIA Nº 010/ 01 DE FEVEREIRO  DE 2021. 

Dispõe sobre a designaçao da Sra.SANDRA 

RIBEIRO DA SILVA – COREN BA- 

000.661.355, e dá outras providencias. 

 ASCLEPIADES DE ALMEIDA QUEIROZ, PREFEITO MUNICIPAL DE 

UBAITABA, no uso e gozo de suas atribuições legais e nos termos do art. 3º, inciso IV, 

da Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002, pelo presente, 

 RESOLVE: 

Art. 1º- Fica designada a Servidora SANDRA RIBEIRO DA SILVA – 

COREN BA- 000.661.355, CPF- 322.242.488-81, para desempenhar a função de 

enfermeira da zona Rural, lotada  na  Secretaria  de saúde do municipio  de 

Ubaitaba.

Art.2º- Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogando-se as 

disposições  em contrario. 

Ubaitaba BA, 02 de janeiro de 2021. 

__________________________________________ 
ASCLEPIADES DE ALMEIDA QUEIROZ 

Prefeito Municipal de Ubaitaba 

_______________________________________
Behaim Correia  Dias 

Secretário de Administração  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ubaitaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WMQ0CZNLJPXFZQCSVUYILG

Sexta-feira
5 de Fevereiro de 2021

39 - Ano  - Nº 823

Portarias


		2021-02-05T08:43:29+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




